Sicherheitsaspekte von Geräten, die zu ihrem ordnungsgemäßen Betrieb elektrische 

Ströme benötigen, und von Geräten zur Erzeugung, Übertragung und Messung solcher 

Ströme, die für den Betrieb mit einer Nennspannung zwischen fünfzig (50) und 

eintausend (1 000) V bei Wechselstrom und zwischen fünfundsiebzig (75) und 

eintausendfünfhundert (1 500) V bei Gleichstrom ausgelegt sind, sowie von Geräten, 

die zum Zwecke der Funkkommunikation oder der Funkortung bestimmungsgemäß 

elektromagnetische Wellen in einem Frequenzbereich von unter dreitausend 

(3 000) GHz ausstrahlen oder empfangen; hiervon ausgenommen sind unter anderem: